Федеральное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Ульяновский фармацевтический колледж»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводу студентов с
платного обучения на бесплатное
28.08.2024 № 1
г. Ульяновск

Председатель - Шилова Е.Я., заместитель директора по УВР
Секретарь - Тимченко Е.В.
Присутствовали:
Потехина Е.С.
Глухова Л.А.
Карпова С.А.
Гусева Л.Е.
Макарова Д.З.
Лобода Г.А.
Леонтьева А.В.
Терехова А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Перевод студентов с внебюджетной формы обучения на освободившиеся бюджетные места.

СЛУШАЛИ: Шилову Е.Я., председателя комиссии.
Екатерина Яковлевна доложила о том, что перевод студентов с платного обучения на бесплатное

осуществляется в соответствие с локальным нормативным актом ЛНА 2.10-22 «Положение об
утверждении порядка и случаев перевода студентов колледжа с платного обучения на бесплатное»
(далее - Положение).

Согласно п. 3.1. Положения вопрос о переводе студентов с платного обучения на бесплатное
решается комиссией колледжа 2 раза в год.

Обучающиеся, желающие перейти с платного обучения на бесплатное, представляют в учебный
отдел мотивированное заявление на имя директора колледжа о переводе студентов с платного
обучения на бесплатное.

Согласно п.3.3. Положения колледжа заявления о переводе студентов с платного обучения на
бесплатное принимаются в установленный срок: в текущем семестре - не позднее 20 августа.

Вакантные бюджетные места были определены на конец семестра 05.07.2024 и размещены на
официальном сайте колледжа в разделе «Сведения об образовательной организации» - «Вакантные
места для перевода». Екатерина Яковлевна представила членам комиссии информацию о вакантных
бюджетных местах и принятых заявлениях:

Специальность Предшествующий
уровень

образования

Программа
подготовки

специалистов
среднего звена

Курс
обучения

Количество
вакантных
бюджетных

мест

Количество
поступивших

заявлений

Фармация основное общее
образование

базовая
подготовка

3 курс 1 место -

Лабораторная
диагностика

основное общее
образование

базовая
подготовка

2 курс 2 места -
3 курс 2 места -

4 курс 9 мест -
Лечебное дело среднее общее

образование
углубленная
подготовка

3 курс 5 мест -

Медицинский
массаж

среднее общее
образование

базовая
подготовка

2 курс 1 место 1

3 курс 2 места -

Сестринское дело основное общее
образование

базовая
подготовка

2 курс 3 места 6

3 курс 1 место -

4 курс 2 места -

углубленная
подготовка

5 курс 1 место -

Екатерина Яковлевна сообщила членам комиссии, что все заявления от студентов кандидатов на
перевод с платного обучения на бесплатное зарегистрированы в Журнале заявлений студентов в
установленные сроки.

Екатерина Яковлевна озвучила претендентов на перевод на специальность Медицинский
массаж на базе среднего общего образования, 2 курс

На 1 место - 1 заявление

ФИО Г руппа Результаты экзаменов Дополнительно

Баранов
Александр

Вячеславович

21/1м Экзамены:
2 семестр - 5, 5

1 семестр - экзамены не
предусмотрены

Дисциплинарных взысканий,
академической задолженности,

задолженности по оплате не имеет

Баранов А.В., обучается на специальности «Медицинский массаж» на внебюджетной форме
обучения, имеющий диплом о среднем профессиональном образовании. Согласно Федерального
закона от 14.07.2022 № ЗОО-ФЗ «О внесении изменения в статью 79 Федерального закона «Об
образовании В Российской Федерации», лица, признанные инвалидами I, II или III группы после
получения среднего профессионального образования или высшего образования, вправе получить
повторно профессиональное образование соответствующего уровня по другой профессии,
специальности или направлению подготовки за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов в порядке, установленном для лиц,
получающих профессиональное образование соответствующего уровня впервые.

Баранов А.В. закончил ПОЧУ «Псковский кооперативный техникум» 25.06.2015 года, а
19.10.2015 года получил инвалидность II группы по зрению. В связи с этим, Баранов А.В. имеет право
претендовать на бюджетное место.

ВЫСТУПИЛА: Шилова Е.Я. - ставлю вопрос на голосование:
Кандидатура: Баранов А.В.
Голосование: за перевод - 10 человек против - нет, воздержавшихся - нет

Екатерина Яковлевна озвучила претендентов на перевод на специальность Сестринское дело
на базе основного общего образования, 2 курс

На 3 места - 6 заявлений

ФИО группа Результаты экзаменов Дополнительно

Васина Анастасия
Михайловна 2/1с

Экзамены:
1 семестр - 4

2 семестр - 4,5

Дисциплинарных взысканий,
академической задолженности,

задолженности по оплате не имеет

Короткова
Виолетта
Сергеевна

2/1 с

Экзамены:
1 семестр - 4

2 семестр - 4, 4

Дисциплинарных взысканий,
академической задолженности,

задолженности по оплате не имеет

Петрова Полина
Александровна 2/1 с

Экзамены:
1 семестр - 3

2 семестр -3,4

Дисциплинарных взысканий,
академической задолженности,

задолженности по оплате не имеет

Шелкович
Кристина

Руслановна
2/1 с

Экзамены:
1 семестр - 3

2 семестр - 4, 5

Дисциплинарных взысканий,
академической задолженности,

задолженности по оплате не имеет

Зотова Арина
Александровна 2/2с

Экзамены:
1 семестр - 4

2 семестр -3,4

Дисциплинарных взысканий,
академической задолженности,

задолженности по оплате не имеет

Кулакова Юлия
Антоновна 2/1 с

Экзамены:
1 семестр - 3

2 семестр -3,4

Дисциплинарных взысканий,
академической задолженности,

задолженности по оплате не имеет

Екатерина Яковлевна пояснила, что в соответствии с положением на перевод могут
претендовать студенты, относящиеся к категории студентов, сдавших экзамены за последние два
семестра обучения, предшествующих подаче заявления на оценки «отлично», или «хорошо» и
«отлично» или «хорошо». На основании этого, заявления от студентов Петровой П.А., Шелкович К.Р.,
Зотовой А.А., Кулаковой Ю.А. имеющих неудовлетворительные оценки не могут рассматриваться и
выносится на голосование, так как не удовлетворяют требованиям к кандидатам на перевод с платного
обучения на бесплатное.
Члены комиссии поддержали данное пояснение единогласно.
ВЫСТУПИЛА: Шилова Е.Я. - ставлю вопрос на голосование:
Кандидатура: Васина А.М.
Голосование: за перевод - 10 человек

против - нет
воздержавшихся - нет

Кандидатура: Короткова В.С.
Голосование: за перевод - 10 человек

против - нет
воздержавшихся - нет

Екатерина Яковлевна доложила, что в Комиссию также поступили заявления от Ампилогова
Кирилла Олеговича и Молгачевой Кристины Анатольевны, обучающихся по специальности
Фармация на базе основного общего образования на 2 курсе в группе 2/3 и Симоненко Сергея
Вячеславовича, обучающегося на специальности «Лечебное дело» на базе основного общего
образования на 2 курсе в группе 2/1лд. На данных специальностях в соответствующих группах
вакантных бюджетных мест нет. В связи с чем, в рассмотрении данных заявлений отказано.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Других заявлений в комиссию не поступало

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Перевести студента группы 21/1м специальности «Медицинский массаж» Баранова

Александра Вячеславовича, обучающегося с полным возмещением затрат, на вакантное
бюджетное место в группу 21/1м специальности «Медицинский массаж».

2. Перевести студентку группы 2/1 с специальности «Сестринское дело» Васину Анастасию
Михайловну, обучающуюся с полным возмещением затрат, на вакантное бюджетное место в
группу 2/1 с специальности «Сестринское дело».

3. Перевести студентку группы 2/1 с специальности «Сестринское дело» Короткову Виолетту
Сергеевну, обучающуюся с полным возмещением затрат, на вакантное бюджетное место в
группу 2/1 с специальности «Сестринское дело».

4. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное следующим студентам:
- Петровой Полине Александровне, группа 2/1 с - как не выполнившей обязательное условие для

рассмотрения заявления - имеющей оценку «удовлетворительно» за экзамены
- Шелкович Кристине Руслановне, группа 2/1 с - как не выполнившей обязательное условие для

рассмотрения заявления - имеющей оценку «удовлетворительно» за экзамены
- Зотовой Арине Александровне, группа 2/2с - как не выполнившей обязательное условие для

рассмотрения заявления - имеющей оценку «удовлетворительно» за экзамены
- Кулаковой Юлии Антоновне, группа 2/1 с - как не выполнившей обязательное условие для

рассмотрения заявления - имеющей оценку «удовлетворительно» за экзамены
- Ампилогову Кириллу Олеговичу, группа 2/3 - в связи с отсутствием вакантных мест на данном

курсе
- Молгачевой Кристине Анатольевне, группа 2/3 - в связи с отсутствием вакантных мест на

данном курсе
- Симоненко Сергею Вячеславовичу, группа 2/1 лд - в связи с отсутствием вакантных мест на

данном курсе

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Секретарь

Е.Я. Шилова

/'СЖАТПотехина Е.С.
. Глухова

С.А. Карпова
'•/-А Л.Е. Гусева

Д-З. Макарова
х Г.А. Лобода
/АА" А.В. Леонтьева

Е.В. Тимченко

С приказом ознакомлены:

Баранова А.В. 'by.

Васина А.М.

Короткова В.С. Z1L

Петрова П.А.

Шелковин К.Р.

Кулакова Ю.А.
л £

Зотова A.A.

Ампилогов К.О.^

Молгачева К.А.'^'Х

Симоненко С.В. С'6!.

fe.SU
" Z Z 0 Л 1

~ сП®'*- <2

К Li-ОЪ-^

? 0 ^2^
'и Од. м

■

—г с? %.

fe.SU